
 

UCHWAŁA Nr XX/189/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 lipca 2020 r. 
 

w sprawie zaliczenia odcinka drogi krajowej nr 45 do kategorii dróg wojewódzkich 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 470 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich odcinek drogi krajowej nr 45 w Opolu tj. ul. J. Hallera 

(od ul. Niemodlińskiej do ul. Ks. B. Domańskiego), ul. Ks. B. Domańskiego (od ul. J. Hallera do 

ul. Partyzanckiej), ul. Partyzancką (od ul. Ks. B. Domańskiego do ul. Powstańców Warszawskich). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 
uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.) 
mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa 
w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.  

Na konieczność dokonania zmian w układzie komunikacyjnym na terenie Opola zasadniczy wpływ 
miał fakt oddania do użytkowania odcinka Obwodnicy Piastowskiej w Opolu. W wyniku ukończenia tej 
inwestycji przebieg drogi krajowej nr 45 zostanie przeniesiony na nowowybudowaną obwodnicę.  

Prezydent Miasta Opola zwrócił się do Zarządu Województwa Opolskiego w sprawie zaliczenia ulic: 
Hallera, Domańskiego i Partyzanckiej, do kategorii dróg wojewódzkich oraz włączenia ww. ulic w ciąg 
istniejącej drogi wojewódzkiej nr 459, która obecnie kończy się na obwodnicy północnej miasta Opola. 
Proponowane zaliczenie ulic: Partyzanckiej, Domańskiego i Hallera do kategorii dróg wojewódzkich 
z planowanym włączeniem w ciąg DW 459 zapewni ciągłość przebiegu dróg wojewódzkich na terenie Opola. 
W wyniku proponowanej zmiany kategorii dróg DW 459 kończyłaby się na skrzyżowaniu z ul. Niemodlińską 
i ul. Wojska Polskiego.  

Docelowo, po wybudowaniu II odcinka Obwodnicy Piastowskiej, droga wojewódzka nr 459 będzie 
miała następujący przebieg: Skorogoszcz (droga krajowa 94) - Opole (droga krajowa 45 - ul. Krapkowicka). 
W Opolu droga 459 będzie łączyła się z drogami krajowymi nr 45, 46 i 94 oraz wojewódzkimi nr 414 i 435.  

W myśl art. 6. ust. 1 ustawy o drogach publicznych do dróg wojewódzkich zalicza się drogi 
stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie dla województwa, i drogi o znaczeniu obronnym 
niezaliczone do dróg krajowych. Opisany powyżej odcinek DK 45 spełnia te kryteria. Parametry 
przedmiotowego odcinka drogi odpowiadają parametrom stawianym drogom wojewódzkim. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra 
Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska w przedmiotowej sprawie. Zarówno 
Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywne stanowisko co do zaliczenia do 
kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi krajowej nr 45 w Opolu tj. ul. J. Hallera (od ul. Niemodlińskiej do 
ul. Ks. B. Domańskiego), ul. Ks. B. Domańskiego (od ul. J. Hallera do ul. Partyzanckiej), ul. Partyzancką (od 
ul. Ks. B. Domańskiego do ul. Powstańców Warszawskich).  

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego (art. 10 ust.3 ustawy o drogach publicznych jw.). 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


